These passages represent the main argument of the tract

¹ Anon. Fragment in R. Scholz, 'Publizistik zur Zeit Philipps des Schönen,' &c., p. 471. "Non ponunt laici os in cælum dicendo seu blasphemando, quod Papales constitutiones, editi super temporalibus bonis seu rebus quæ consistunt infra regna, ducatus, comitatus, vel territoria ipsorum laicorum, ipsos laicos non astringunt. Nam hoc asserere et tenere esset hereticum et a fide orthodoxa alienum.

Constat enim quod Dominus Jesus Christus etiam tamquam homo habuit plenitudinem potestatis in temporalibus et spiritualibus, qui dicit post assumptam humanitatem: 'Data est mihi omnis potestas in cælo et in terra,' Matt. ultimo; qui omne ponit nihil excipit. . . . Item constat quod idem Dominus Jesus Christus beato apostolo, quem constituit caput ecclesiæ militanti, ut 24, Q. i. rogamus (Gratian, Decretum, C. ii. 1, 15), commisit plenitudinem potestatis, dixit enim, scilicet Matt. xvi. 'Quodcunque ligaveris super terram, erit ligatum in cælis,' dicendo 'Quodcunque' omnia comprehendit, tam spiritualia quam temporalia. . . . Ipse enim solus habet potestatem ligandi atque solvendi, ut dictum est. Probatur enim auctoritate canonum a sanctis patribus divinitus editorum, xxi. Q. ii. S. Unde dicit Nicolaus Papa quod Christus Dei filius beato Petro eterno clavifero terreni simul et cælestis imperii jura commisit, xxii. Dist. omnes (Gratian, Dec., xxii. i.); et similem potestatem voluit

transire ad quemlibet ejus successorem ut probatur xxi. Dist. in novo (Gratian, Dec., D. xxi. 2), unde dicit Papa se locum Dei tenere in terris. . . . Item Romanus Pontifex est Dei Vicarius, ut extra. qui filii sint legit: c. Per Venerabilem (Decretals, iv. 17, 13), et constitutione Innocentii IV. De sent: et re judic: ad apostolice (Decretals, vi. 2, 14, 2).

Unde Papa potestatem habet supra gentes et regna, Ezech. i. Transtulit enim imperium a Græcis in Germanos. . . . item. . . . Zacharias Ludovicum Regem Franciæ. . . . privavit regno. . . . Innocentius IV. Federicum Imperatorem privavit imperio. . . . Christus enim. . . . voluit dimittere loco sui vicarium scilicet beatum Petrum et quemlibet ejus successorem qui in omnibus quæ opportuna erant ad universale mundi regimen, haberet plenitudinem potestatis. . . . Item dicere quod papa non habet plenitudinem potestatis in spiritualibus et temporalibus, esset resistere divinæ ordinationi. . . . Nam sunt diversi ordines et diversi potestates ecclesiasticæ et seculares, et ultimo est summus Pontifex, in quo omnes potestates aggregantur et ad quem reducuntur. . . . Item credendum est, quod Christus, qui est caput corporis ecclesiæ. . . . voluerit esse caput corpori ecclesiæ unum caput loco sui in isto corpore, scilicet beatum Petrum et ejus quemlibet successorem, et non duo capita, quod monstrum esset unum corpus habere duo capita."

in the clearest way, but it receives an additional significance when we observe that the author finds himself compelled to attempt to explain away the Gelasian principle of the two powers. Secular princes, he contends, should not imagine that, because it had been written that Christ separated the functions (officia) of the two powers, the Pope had not both powers. For what was written was that the functions were distinct, not that the powers were divided, for both the powers reside in the Pope, who has authority over the temporal as well as the spiritual sword, although the actual use of the temporal sword belongs to the secular prince. Or alternately it might be argued that this distinction was true of other prelates, but not of the Pope.¹

He goes on to argue that, even if it were true that the two powers were different and distinct, that would not mean that they were equal; the temporal would be under the spiritual. otherwise the order of the universe and of the ecclesiastical monarchy and of the divine wisdom would be destroyed. It is in virtue of this superiority that the Pope frequently judges the temporal matters of emperors and kings during a vacancy, or when they have committed some grave fault for which they ought to be deprived of the empire or kingdom, or some other fault.²

¹ Id. id., p. 476. "Item non superbiant principes seculares de hoc, quod legitur, quod Christus, mediator Dei et hominum, officia utriusque potestatis, scilicet sacerdotialis et imperialis, discernit, et sic videtur quod Papa non habet utramque potestatem, ut 96 Dist. quum ad verum (Gratian, Decret., D. 96, 6) et Dist. x quoniam idem (Gratian, Decret., D. x, 8). Nam signanter dicit officia distincta, non potestates diversas, quia utraque consumpta est et residet in Papa, qui habet potestatem utriusque gladii, spiritualis et temporalis, licet exercitium temporalis gladii competit principi seculari. Vel posset dici, quod distinctio habet locum quantum ad alios pontifices, non quantum ad Papam.

Et quod Papa habeat jus potestatis et etiam hujus gladii temporalis patet: nam, quantumcunque videatur pro defensione fidei et libertate ecclesie, indicit bella et dat laicis potestatem exercendi hujusmodi gladium contra hostes fidei et ecclesie, et occupandi bona eorum, xxiv. Q. ult. c. igitur (Gratian, Decret., C. 8, 7) et predicta extra de homicidia constituta in Ca. pro humanis (Decretals, vi. 5, 4, 1) et extra de voto et voti redemptione, quod super his" (Decretals, iii. 34, 8).

² Id. id., p. 478. "Item dato quod ipsæ potestates diversæ fuissent et distinctæ, non tamen tali modo, ut essent equales, sed quod una, scilicet temporalis, esset sub altera, scilicet spiritualis, quæ est exterior et aliam

He then deals with the subject of the authority of the Pope over the temporalities of the Church, and contends that the Bull "Clericis Laicos" was lawfully promulgated, for whatever is given to God is holy of holies to Him. It is mere blasphemy to say that the Bull was unjust or unrighteous.¹ It is interesting, however, to observe that even this writer admits that the laity have the right to demand contributions and services from the clergy with respect to the property and churches which they held by feudal tenure.²

The whole contention of the treatise is summed up when he says that the laity, who say that the Pope has no authority over temporal matters, should be afraid lest they fall into heresy. It is nothing less than sacrilege to dispute the judgment or constitution of the supreme Pontiff, for he is the vicar of God.³

The position of the writer is clear and dogmatic; all power, both temporal and spiritual, belongs to the Pope, who is the real monarch of the world. It is the position of Ptolemy of Lucca. How far in the part of the work which has been lost he developed his argument upon the same lines as Ptolemy,

excedit, sicut sol lunam, extra de major. et ob. solite (Decretals, i. 33, 6), 96 Dist. duo (Gratian, D. 96, 10), alioquin turbaretur rectus ordo universi et maxime ecclesiasticæ monarchiæ, et divinæ sapienciæ, et ordo nationum derogaretur, ut supra dictum est. Et ratione superioritatis hujus Papa plerumque judicat de temporalibus imperatorum et principum secularum, scilicet vacantibus imperio et regnis sive principatibus item quum delinquit, vel alia causa iubeat, quare debeat privari imperio seu regno, seu principatu, vel alias delinquit."

¹ Id. id., p. 478. "Dicere quod Papa in rebus temporalibus ecclesiarum potestatem non habet, tamen nulli liceat negare quin omne quod Domino offertur, sive fuerit homo, sive animal, sive ager vel quicquid, sanctum sanctorum erit domino et ad jus pertinet

sacerdotis . . . unde non est dubium, quod constitutio quæ incipit, Clericis Laicos etc. edita pro conservanda libertate ecclesie sponse, et licite et divino quodam motu fuerit promulgata. . . . Taceant qui blasphemant dictam constitutionem sancti patris Bonifacii VIII 'Clericis laicos' injustam vel inquam."

² Id. id., 480. "Item laici possunt a personis ecclesiasticis exigere tributa et servicia ratione rerum et ecclesiarum quæ tenentur ab ipsis in feodum."

³ Id. id., p. 479 "Timeant ergo laici, qui dicunt Papam nullam habere super temporalibus potestatem, ne crimine hereseos notentur . . . Item crimen sacrilegi se involvent disputando de iudicio vel constitutione pontificis, scilicet, Dei vicari, vel eam revolvendo seu ei contradicendo."